
 

 

UCHWAŁA NR LXV/421/2024 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i § 5  

ust. 3 rozporządzenia  Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu  kosztów  podróży  służbowych radnym gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.900 zł, 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.130 zł. 

2. Określona w ust.1 wysokość diety ulega zmniejszeniu o: 

1) 1/30 za każdy dzień niewykonywania obowiązków w przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia 

w ciągu miesiąca kalendarzowego, 

2) 20%  za nieobecność  na sesji lub posiedzeniu komisji – za każdy taki przypadek, 

3) 10%  w przypadku nieuczestniczenia w co najmniej w połowie czasu sesji rady lub posiedzeniu komisji – 

za każdy taki przypadek. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, przepis ust.2 pkt 1 stosuje się odpowiednio. 

4. Dieta jest wypłaca z dołu ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 2. 1. Ustala się dietę za udział w sesji dla: 

1) przewodniczących komisji w wysokości 490 zł, 

2) pozostałych radnych w wysokości 450 zł. 

2. Ustala się dietę za udział w posiedzeniu komisji dla: 

1) przewodniczących komisji w wysokości 490 zł, której są przewodniczącymi, 

2) pozostałych radnych w wysokości 380 zł. 

3. W przypadku gdy komisje rady odbywają wspólne posiedzenie w rozumieniu § 66 ust.1 Statutu Gminy 

Kotlin dieta, o której mowa w ust.2 pkt 1 przysługuje, temu spośród przewodniczących komisji rady, który 

przewodniczy wspólnemu posiedzeniu komisji. 

4. Określona w ust.1, 2 i 3 dieta  ulega zmniejszeniu o 10% jeżeli radny nie uczestniczy w co najmniej 

połowie czasu sesji rady lub posiedzeniu komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 4604



5. Wysokość diet przysługujących radnym   wymienionym w ust.1 i 2 nie może przekroczyć w ciągu 

miesiąca maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu. 

6. Diety wypłaca się niezwłocznie po odbytym posiedzeniu komisji lub sesji, nie później jednak niż w ciągu 

7 dni od dnia posiedzenia. 

7. W przypadku zbiegu w jednym dniu prawa do kilku diet,  radnemu przysługuje jedna najwyższa dieta. 

§ 3. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 380 zł. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. Ustala się, że 

dieta będzie naliczana od dnia następnego po wyborze na sołtysa. 

2. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio w przypadku rezygnacji sołtysa z pełnienia funkcji lub odwołania 

go z pełnionej funkcji. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków, zobowiązany jest o zaistniałej  

sytuacji powiadomić pisemnie Wójta Gminy Kotlin. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie wykonuje swoich  obowiązków przez okres co najmniej  miesiąca 

kalendarzowego, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

5. Diety sołtysom wypłaca się z dołu ostatniego dnia każdego miesiąca, na wskazany przez sołtysa 

rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Radnemu i sołtysowi odbywającemu podróż służbową poza teren gminy Kotlin przysługuje zwrot 

kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych 

gminy. 

2. Polecenie podróży służbowej radnemu i sołtysowi wydaje się na druku obowiązującym pracowników 

Urzędu Gminy Kotlin. 

3. Polecenie podróży służbowej dla sołtysa dokonuje Wójt Gminy Kotlin. 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym  niebędącym własnością Gminy, 

radnemu i sołtysowi  przysługuje zwrot kosztów przejazdu  za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości  

maksymalnych stawek, określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych  samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII/225/2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) Czesław Moch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4604


		2024-05-08T10:26:43+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




